INDICAÇÃO Nº    1723        , DE 2003.

INDICO, nos termos regimentais, ao Excelentíssimo Senhor Governador para que tome providências, com a máxima urgência, no sentido de restabelecer o fornecimento de alimentação aos servidores do Hospital Geral de Vila Penteado que trabalham menos de 8 horas/dia.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de justa reivindicação dos servidores do Hospital Geral de Vila Penteado, administrado pelo Estado, para o restabelecimento do fornecimento de alimentação àqueles que trabalham menos de 8 horas/dia.

A alimentação é um direito sagrado do trabalhador e não deve ser suprimido. A busca de melhores condições de trabalho aos servidores, em última análise, reflete em melhor atendimento da população destinatária do serviço, principalmente na área da saúde.

Portanto, a presente proposição visa a sensibilizar o Excelentíssimo Senhor Governador no sentido de solucionar a questão e valorizar o servidor público.

Sala das Sessões, em

Deputado UBIRATAN GUIMARÃES

Sistema SPL - Originalidade: 45128 -161003174200826